
Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav· „SH Bečov· příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze • S0.01 ·Pluhovské 
domy, S0.02 • Nádvoří" 

Dodatek č. 2 

č. objednatele: 2026H1190008 (314/2019) 
č. zhotovitele: 19090173/5660 

na provedení prací na stavbě 

„SH Bečov • příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze • 
S0.01 · Pluhovské domy, S0.02 ·Nádvoří" 

I. Smlyynj strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 
IČO: 
DIČ: 

Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, územní 
památková správa v Praze, Sabinova 373/5, 130 11 Praha 
ČNB, č.ú.: 59636011/0710 
75032333 
CZ75032333 

Osoba oprávněná jednat za objednatele: 

a 

+    
   

Zhotovitel: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné 

moci 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1 
č.ú. 1809071/0100 
Swift: KOMBCZPPXXX 
IBAN: CZ19 0100 0000 0000 0180 9071 

IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 
23.5.1991 
Osoby oprávněné za objednatele: 

+    
   

    
 

 dohodly na uzavření tohoto smluvního dodatku: 

1/3 



Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav • „SH Bečov ·příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze· S0.01 • Pluhovské 
domy, S0.02 - Nádvoří" 

li. 

Tímto dodatkem se mění příslušná ystanoyení článků 2„ 3. a 5 smloyvy o dílo ey.č. 
2026H1190008 ze dne 29.5.2019. 

1) Předmět a účel smlouvy (čl. 2. odst. 2.2. smlouvy o dílo): 

Předmět díla se mění ve smyslu změnových listů č. ZL01, ZL02, ZL03 a ZL04 a 
položkových rozpočtů méněprací a víceprací ke změnovým listům, které jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

2) Cena díla (čl. 3. smlouvy o dílo): 

Nový bod smlouvy 

3.3. Smluvní strany se dohodly na provedení změny prací a dodatečných pracl, jejichž 
rozsah je uveden ve změnových listech č. ZL01, ZL02, ZL03 a ZL04 a v položkových 
rozpočtech méněprací a víceprací ke změnovým listům a jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku č. 2. Cena díla dle tohoto dodatku se mění následovně: 

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným méněpracím a vícepracím mění 
takto: 

Cena dle SoD a Dodatku č. 1 : 102.220.970,06 bez DPH 

(slovy sto dva miliony dvě stě dvacet tisíc devět set sedmdesát korun českých šest 
haléřů) 

Méněpráce dle změnových listů č. ZL01, ZL02, ZL03 a ZL04 činí: 

1431417,55 Kč bez DPH 

(slovy jeden milion čtyři sta třicet jeden tisíc čtyři sta sedmnáct korun českých padesát 
pět haléřů) 

Vícepráce dle změnových listů č. ZL01, ZL02, ZL03 a ZL04 činí: 

4 677 958,55 Kč bez DPH 

(slovy čtyři miliony šest set sedmdesát sedm tisíc devět set padesát osm korun 
českých padesát pět haléřů) 

Celkové vyčíslení méněprací a víceprací činí: 

3 246 541,00 Kč bez DPH 

(slovy tři miliony dvě stě čtyřicet šest tisíc pět set čtyřicetjedna korun českých) 

Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 činí: 

105.467.511,06 Kč bez DPH 

(slovy sto pět milionů čtyři sta šedesát sedm tisíc pět set jedenáct korun českých šest 
haléřů) 

2/3 



Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav· „SH Bečov • příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze • S0.01 ·Pluhovské 
domy, 50.02 ·Nádvoří" 

3) Lhůty plnění (čl. 5 odst. 5.1 písm. d) smlouvy o dílo): 

d) Dokončení díla do 19 měsíců po předání a převzetí prostoru staveniště. 

Ill. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29.5.2019, ve znění Dodatku č. 1, pokud nejsou dotčena 
tímto Dodatkem č. 2, zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět 
plnění sjednaný tímto dodatkem, není-li výslovně sjednáno jinak. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je následující příloha: 

Příloha č. 9: Změnové listy č. ZL01, ZL02, ZL03 a ZL04. 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí Objednatel. 

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, 
která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který 
splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument 
podepsán způsobem podle ust, § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona. 

V Praze dne „. „ . „ . „.„2019 

Za objednatele: 

Mgr. Dušan 
Michelfeit 

Digitálně podepsal Mgr. 
Dušan Michelfeit 
Datum: 2019.12.19 
10:09:44 +01 '00' 

Mgr. Dušan Michelfeit 
Ředitel NPÚ - územní památková správa v 

Praze 

V Praze dne „ „ „ „ „ „ „2019 

Za zhotovitele: 
Digitálně podepsal Ing. 

. . k Martin Sirotek 
Ing. Martin S1rote Datum:2019.12.20 

07:56:54 +01 '00' 

Ing. Martin Sirotek 
ředitel divize 9 

Metrostav a.s. 
na základě plné moci 

3/3 




